[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2024 № ПОС.03-792/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение качественными коммунальными

услугами населения в городском округе город

Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 30.03.2022 № ПОС.03-0652/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 04.07.2023 № 62 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.03.2022 № ПОС.03-0652/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.04.2022                       № ПОС.03-0877/22, от 24.05.2022 № ПОС.03-1033/22, от 29.06.2022                                               № ПОС.03-1393/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1614/22, от 25.08.2022                                          № ПОС.03-1871/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2199/22, от 27.10.2022                                        № ПОС.03-2364/22, от 13.12.2022 № ПОС.03-2759/22, от 17.02.2023                                        № ПОС.03-261/23, от 28.03.2023 № ПОС.03-564/23, от 26.04.2023                                            № ПОС.03-894/23, от 16.06.2023 № ПОС.03-1261/23, от 25.08.2023                                                 № ПОС.03-2117/23) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «2. Куратор муниципальной программы», «3. Соисполнители муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор муниципальной

программы

	Заместитель Главы

Администрации города Переславля-Залесского, Богданов Сергей Юрьевич,

телефон (48535) 3-18-82

	3. Соисполнители муниципальной

программы

	-Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского, Поляков Александр Николаевич, телефон (48535) 3-28-33

- Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского, Божков Михаил Александрович, телефон (48535) 3-22-63

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 496 361,6 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 665,0 тыс. руб.;

2024 год – 121 660,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 7 258,8 тыс. руб.;

2023 год – 308 806,2 тыс. руб.;

2024 год – 9 695,6 тыс. руб.
Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 13 189,1тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	484 861,6

	12 734,8
	343 121,2
	129 005,6

	Средства областного бюджета
	170 601,0
	7 276,0
	41 665,0
	121 660,0

	Средства бюджета городского округа
	314 260,2
	5 458,8
	301 456,2
	7 345,6

	Городская целевая программа

«Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	11 500,0
	1 800,0
	7 350,0
	2 350,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	11 500,0
	1 800,0
	7 350,0
	2 350,0

	Итого по муниципальной программе
	496 361,6
	14 534,8
	350 471,2
	131 355,6

	Средства областного бюджета
	170 601,0
	7 276,0
	41 665,0
	121 660,0

	Средства бюджета городского округа
	325 760,6
	7 258,8
	308 806,2
	9 695,6

                  1.3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции.

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 484 861,6 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 665,0 тыс. руб.;

2024 год – 121 660,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 5 458,8 тыс. руб.;

2023 год – 301 456,2 тыс. руб.;

2024 год – 7 345,6 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 10 839,1 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                      С.Ю. Богданов